
 

 

 

 

█ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/4 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 
 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  

Číslo smlouvy DPO: DOD20210749 

Číslo smlouvy PGI: 301CZ21001 

I. Smluvní strany 

DPO: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

zastoupen: xxx, ředitel úseku technického 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx 

osoba oprávněná pro změny díla:  xxx 

(dále také jen „Dopravní podnik Ostrava a.s.“ nebo „DPO“) na straně jedné 

 

a 

 

PGI: PRAGOIMEX a.s. 

se sídlem/místem podnikání:   Pod náspem 795/12, Libeň, 190 00 Praha 9 

právní forma: akciová společnost  

zapsaná v obch. rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka číslo 501  

IČ:                   15888100 

DIČ:                CZ15888100, plátce DPH 

bankovní spojení:   

číslo účtu:   

zastoupen: Ing. Vladimír Faltýsek, předseda představenstva a generální ředitel 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx 

 (dále také jen „PRAGOIMEX a.s.“ nebo „PGI“) na straně druhé 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

v platném znění, a za podmínek dále uvedených tuto Smlouvu o dílo.   



 

„Aktivní systém dezinfekce a provonění ventilačního systému“ 2 

 

II. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci při vývoji, výrobě, instalaci, homologaci a odzkoušení prototypového 

zařízení řešící aktivní dezinfekci a provonění klimatizace v 1 ks tramvajového vozidla VarioLF ev.č. 1333 

umožňující činnost zařízení při jeho provozu s cestujícími.   

III. Podíl a předmět spolupráce 

1. PRAGOIMEX a.s. bude zajišťovat a poskytovat: 

a) Vývoj aktivního systému dezinfekce a provonění ventilačního systému klimatizace umožňující jeho činnost 

při provozu tramvajového vozidla s cestujícími. 

b) Konstrukční a elektrické řešení této dezinfekce a provonění ve ventilačním kanále klimatizace vozidla 

VarioLF. 

c) Homologaci navrženého řešení  pro provoz v drážní dopravě - tramvajového vozidla typu VarioLF. 

d) Součinnost při montáži a kompletaci tohoto zařízení do 1 ks vozidla.  

e) Oživení systému dezinfekce a provonění ve vozidle VarioLF ev.č. 1333.  

f) Technickou prohlídku a zkoušku těchto zařízení v tramvajovém vozidle VarioLF. 

g) Uživatelskou dokumentaci k zařízení.  

h) Prohlášení o shodě ve smyslu rozhodnutí Drážního úřadu (dále také jen „DÚ“). 

i) Zapsání změny od schváleného typu do průkazu způsobilosti (dále také jen „PZ“) drážního vozidla. 

2. Dopravní podnik Ostrava a.s. bude zajišťovat: 

a) Pořízení sady systému dezinfekce a provonění včetně materiálu souvisejícího s umístěním a instalací tohoto 

zařízení ve vozidle VarioLF. 

b) Montáž a kompletaci sady dezinfekce a provonění do vozidla VarioLF s celovozovou klimatizací podle 

dokumentace PGI. 

c) Výchozí revizi elektrického zařízení dezinfekce a provonění v tramvajovém vozidle VarioLF. 

d) Odzkoušení sady dezinfekce a provonění ve vozidle VarioLF za provozu s cestujícími včetně činnosti a 

nákladů na opravy a údržbu během zkušebního období. 

e) Poskytnutí vozidla, na kterém se bude realizovat montáž zařízení a odzkoušení (zkušební provoz) systému 

dezinfekce a provonění. Zkušební provoz bude probíhat po dobu 3 měsíců, pokud nebude Drážním úřadem 

stanoveno jinak, a po ukončení zkušebního provozu bude provedeno jeho vyhodnocení.  

IV. Podíl nákladů na realizaci  

1. Veškeré práce vztahující se k předmětu spolupráce dle čl. III., odst. 1 této smlouvy, budou provedeny na náklady 

PRAGOIMEX a.s.  

2. Dopravní podnik Ostrava a.s. ponese náklady vztahující se k předmětu spolupráce dle čl. III., odst. 2 této smlouvy, 

ve výši 74 300,- Kč bez DPH. Tyto náklady jsou maximální a nepřekročitelné. Náklady převyšující tuto částku 

jdou na vrub PRAGOIMEX a.s. a Dopravní podnik Ostrava a.s. má právo na jejich úhradu. 

V. Licence 

1. PGI poskytuje DPO dočasné oprávnění (licenci) pouze k plnění podle této smlouvy tzn. pro vozidlo VarioLF ev. 

č. 1333, k výkonu práv duševního vlastnictví k Technické dokumentaci vztahující se k instalaci zařízení řešící 

aktivní desinfekci a provonění, ve smyslu ust. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském (dále jen „autorský 

zákon“). PGI uděluje DPO oprávnění Technickou dokumentaci zejména užívat, nakládat s ní, zpracovávat a to 

pouze pro plnění podle této smlouvy.  

2. PGI je výlučným vlastníkem poskytované dokumentace pro vozidlo VarioLF ev.č. 1333 a zároveň prohlašuje, že 

zajistí, aby výsledkem její činnosti nebo jakékoliv části nebyla porušena práva třetích osob. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že cena za licenci pro využití Technické dokumentace je pouze a jen pro 

plnění podle této smlouvy a je zahrnuta v Ceně v nejvyšším možném rozsahu stanoveném právními předpisy 

s tím, že PGI nemá nárok ani na žádnou dodatečnou odměnu v této zakázce.  Do 30-ti dnů po realizaci tohoto 

projektu - po homologaci DÚ, má DPO povinnost vrátit PGI Technickou dokumentaci ve všech výtiscích a 

vymazat ze všech médií a PC. 



 

„Aktivní systém dezinfekce a provonění ventilačního systému“ 2 

 

4. Bude-li systém dezinfekce a provonění instalovaný ve vozidle DPO naplňovat znaky autorského díla ve smyslu 

autorského zákona, poskytuje PGI DPO licenci v rozsahu nezbytném pro řádné užívání takovéhoto díla u 

tramvajového vozidla typu VarioLF ev.č. 1333. DPO je na základě této licence, která je udělena jako nevýhradní, 

neodvolatelná a časově ani místně neomezená, oprávněn užívat toto dílo způsobem, ke kterému je určeno, pro 

svou interní potřebu a bez jakéhokoliv omezení. DPO je rovněž oprávněn provádět údržbu, opravy a úpravy díla.  

VI. Další ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které jsou přílohou č. 1 této 

smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že po homologaci zařízení bude toto zařízení ponecháno na tramvaji pro trvalý provoz. 

3. Náklady na provoz a údržbu ve zkušebním a trvalém provozu ponese DPO. 

4. Smluvní strany se dohodly, že realizace díla podle čl. II., odst. 1 této smlouvy proběhne v roce 2021. 

5. PRAGOIMEX a.s. poskytuje záruku za jakost, vztahující se k předmětu spolupráce dle čl. III., odst. 1 této 

smlouvy, v délce trvání 24 měsíců od zahájení zkušebního provozu. Záruka se nevztahuje na spotřební výměnný 

materiál, tzn,,náplně do systému provonění a výbojkové trubice, na které je poskytnutá záruka v délce 10 000 

provozních hodin. Vyskytne-li se v průběhu záruční lhůty vada, oznámí DPO kontaktní osobě PGI její výskyt, a 

to elektronicky na e-mail xxx  zároveň na telefonní číslo xxx. Jakmile DPO odeslal toto oznámení na určený e-

mail, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady následovně:  

 PGI je povinen zahájit opravení vady bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dní od jejího nahlášení 

tzn. od doručení zprávy, pokud nebude dohodnuto jinak, a odstranit vadu do 30 pracovních dní od jejího 

nahlášení tzn. od doručení zprávy, pokud nebude dohodnuto jinak. 

Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z odpovědnosti za vady, uplatněné DPO vůči PRAGOIMEX a.s., 

považují obě strany za oprávněné a platné, pokud PRAGOIMEX a.s. neprokáže jejich neoprávněnost. DPO se 

zavazuje poskytovat PRAGOIMEX a.s. potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení nároků 

uplatněných DPO. 

V případě prodlení se zahájením opravy vady nebo odstraněním vady, na kterou se vztahuje záruka, je DPO 

oprávněn požadovat po PGI zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,00 Kč za každý započatý den prodlení. 

VII. Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. 

2. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez zbytečného 

odkladu oznámit druhé straně. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné 

správy v Registru smluv. Toto zveřejnění zajistí DPO, přičemž o tom bude informovat druhou smluvní stranu, a 

to na e-mailovou adresu  xxx nebo do její datové schránky. Plnění předmětu smlouvy před účinností této smlouvy 

se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

5. PGI podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným subjektem v souladu 

se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu a za 

podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající 

zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za 

podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy 

v Registru smluv. PGI podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být 

obchodním tajemstvím PGI a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat 

třetí osobě dle zákona č., 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství PGI 

je blíže vyspecifikováno v příloze č. 2 smlouvy.  



 

„Aktivní systém dezinfekce a provonění ventilačního systému“ 2 

 

6. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany zhotovitele obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se 

zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejich příloh a případných dodatků smlouvy za 

podmínek vyplívajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č., 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

7. PGI se zavazuje akceptovat a dodržovat pravidla sociální odpovědnosti, která jsou přílohou č. 3 této smlouvy. 

Porušení kteréhokoliv pravidla sociální odpovědnosti, nebude-li bezodkladně napraveno v souladu s přílohou č. 3 

této smlouvy, se považuje za podstatné porušení této smlouvy. 

8. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána určitě, 

srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují 

své podpisy. 

 

Přílohu této smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1 - Základní požadavky k zajištění BOZP 

Příloha č. 2 – Vymezení obchodního tajemství PGI 

Příloha č. 3 – Pravidla sociální odpovědnosti  

 

V Ostravě dne       V Praze  dne 

 

 

 

 

………………………      …………………………… 

Xxx         Ing. Vladimír Faltýsek 

ředitel úseku technického       předseda představenstva  

a generální ředitel 


